ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

INDICAÇÃO Nº    /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Bahia,

Jerônimo Rodrigues, Exmo. Sr.   Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo

ao secretário de infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes,

bem como o Ministro dos Transportes, Renan Filho, no sentido de viabilizar

elaboração de projeto e execução de obra para requalificação da Cidade

Nova, com novo paisagismo, requalificação das calçadas, nova

pavimentação asfáltica na pista central e nas pistas laterais (BR-116), bem

como realizar restauração de toda infraestrutura da Rodovia Santos

Dumont no trecho urbano da Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Cidade Nova tem passado por um processo de

transformação nos últimos anos, o desenvolvimento vem alcançando aquela

região da cidade, com a implantação de novas obras, com investimentos

públicos e privados, dentre outros. Sendo assim, é necessário requalificar as

principais avenidas da região, bem como a mais importante rodovia, que corta a

cidade sol. Que essa indicação possa ser atendida e oferecer na atualidade um

projeto de urbanização e paisagismo a altura que todos os investimentos

merecem, bem como toda a população.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:vereador.san@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:vereador.san@jequie.ba.leg.br

		2025-03-13T10:00:19-0300
	ROBSON MACHADO PEREIRA:01416813578